Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корболихинская средняя

общеобразовательная школа» Третьяковский район Алтайского края

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                          №  88

О создании школьного театра

На основании Письма Министерства просвещения РФ  «О формировании

Всероссийского перечня (реестра) школьных театров» от 06.05. 2022 года № ДГ

– 1067/06, в целях полноценного эстетического развития обучающихся,

удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом развитии

средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы в системе внеурочной деятельности деятельность

Школьного театра.

2.  Назначить ответственным за реализацию деятельности Школьного театра

учителя математики, совмещающего должностные обязанности заместителя

директора по УВР, Дёмину Г.М.

3. Утвердить следующие документы:

- Положение о работе Школьного театра (Приложение 1);

- Рабочую программу внеурочного курса «Школьный театр «Зеркало».

4. Руководителем Школьного театра назначить учителя русского языка и

литературы Куликову Е.П.

5. Администратору школьного сайта, Дёминой Г.М., создать раздел «Школьный

театр» на сайте школы и разместить информацию о его деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Дёмину Г.М.

Директор МКОУ «Корболихинская СОШ» _____________ /А.С. Хрусталева/

С приказом ознакомлены: